СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                       РЕШЕНИЕ
от         30     апреля    2019 г.                                                                № 50/169
Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества  Болдовского сельского поселения  Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия за 2019 год
На основании протокола №4,№5,№6,№7 о результатах приватизации муниципального имущества за 2019 год,  в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», прогнозным планом  приватизации муниципального имущества Болдовского сельского поселения на 2019 год , утвержденным Решением Совета депутатов Болдовского сельского поселения от 30.11.2018 года № 41/140 , протоколом  комиссии по приватизации муниципального имущества Болдовского сельского поселения «Об условиях приватизации муниципального имущества Болдовского сельского поселения »   от 20.01.2019 г. №1    ,утвержденным Постановлением Администрации Болдовского сельского поселения от 21.01.2019 г.№1 и Уставом   Болдовского сельского поселения
Совет депутатов Болдовского  сельского поселения

Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Болдовского сельского поселения  Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия за 2019 год (прилагается).

    2..   Настоящее  решение  вступает  в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на  информационном стенде в здании  Администрации Болдовского сельского поселения  и подлежит размещению на  официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru
  3.Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу Болдовского сельского поселения   Васина А.М.
                        Глава Болдовского

                       сельского поселения                                          А.М.Васин

Приложение
к решению Совета депутатов Болдовского сельского поселения  Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия
от  30.04.  2019года  № 50/169
Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Болдовского  сельского поселения  Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия за 2019 год
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в  Российской  Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Уставом Болдовского  сельское поселение,прогнозным планом  приватизации муниципального имущества Болдовского сельского поселения на 2019 год , утвержденным Решением Совета депутатов Болдовского сельского поселения от 30.11.2018 года № 41/140 , протоколом  комиссии по приватизации муниципального имущества Болдовского сельского поселения «Об условиях приватизации муниципального имущества Болдовского сельского поселения »   от 20.01.2019 г. №1    ,утвержденным Постановлением Администрации Болдовского сельского поселения от 21.01.2019 г.№1 в целях эффективного управления муниципальной собственностью поселения в программу приватизации муниципального имущества на 2019 год было включено 4 объектовнедвижимого  имуществаБолдовского сельского поселения.

В течение 2019 года было проведено:

- 1 аукцион(08.04.2019 г.), которые признан состоявшимся, общая  сумма поступлений в местный бюджет от данного способа приватизации составила 1 221 850 рублей;

Таким образом, в 2019 году было приватизировано 4 объекта муниципального имущества (перечень объектов приведен в приложении к настоящему отчету), общая сумма дохода от приватизации составила 1 221 850рублей.

Перечень муниципального имущества, приватизированного в 2019 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Способ приватизации
	Дата сделки
	Цена сделки (руб.)

	1
	Водозаборный узел со скважиной № 1218,назначение: гидротехнические сооружения,1-этажный ,общая площадь 14,4.кв.м.,инв.№24474,лит.А, кадастровый(или условный)номер 13-13-05/0202008-405У;свидетельство о государственной регистрации  13 ГА №346081 от 01.10.2009 г.
Земельный участок ,категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование :под внутрихозяйственными дорогами, проездами, коммуникациями(водозаборная(артезианская )скважина № 1218),общая площадь 2830кв.м.,кадастровый(или условный)номер: 13:17:0204005:205; свидетельство о государственной регистрации  13 ГА №466996 от 13.12.2010 г.
	Республика Мордовия , Рузаевский район ,с.НоваяМуравьевка
РеспубликаМордовия , Рузаевский район ,с.НоваМуравьевка, ул.Гражданская,ориентир д.№3,участок находится примерно в 1470 м от ориентира по направлению на северо - восток

	Открытый аукцион
	08.04.2019
	290850

14000

	2
	Водозаборный узел со скважиной № 2975,назначение: гидротехнические сооружения,1-этажный ,общая площадь  10,1кв.м.,инв.№ 24473,лит.А,кадастровый(или условный)номер 13-13-05/020/2008-406У; свидетельство о государственной регистрации  13 ГА №346082 от 01.10.2009Земельный участок ,категория земель: земли сельскохозяйственного  назначения ,разрешенное использование : для размещения сооружений коммунального хозяйства  (водозаборный узел со скважиной № 2975),общая площадь  3600 кв.м. ,кадастровый(или условный)номер: 13:17:0204004:398; свидетельство о государственной регистрации  13 ГА №399041 от 12.03.2010 г
	Мордовия , Рузаевский район ,с.Болдово

Республика Мордовия , Рузаевский район ,участок находится примерно в 1700 м от ориентира Болдовская средняя школа по направлению на северо - запад

	Открытый аукцион
	08.04.2019
	353850

18000

	3
	Водозаборный узел со скважиной № 1330 ,назначение: гидротехнические сооружения,1-этажный ,общая площадь  10,9кв.м.,инв.№ 24471,лит.А, кадастровый(или условный)номер 13-13-05/020/2008-402У; свидетельство о государственной регистрации  13 ГА №346079 от 01.10.2009,

Земельный участок: категория земель: землисельскохозяйственногоназначения,разрешенное использование : для размещения сооружений коммунального хозяйства  (водозаборный узел со скважиной № 1330),общая площадь  3900 кв.м., кадастровый(или условный)номер: 13:17:0204004:399; свидетельство о государственной регистрации  13 ГА №399042 от 13.03.2010 г.,

	Республика Мордовия , Рузаевский район ,с.Болдово
	Открытый аукцион
	08.04.2019
	247800

20000

	4
	Водозаборный узел со скважиной № 740,назначение: гидротехнические сооружения,1-этажный ,общая площадь  10,3 кв.м.,инв.№ 24472,лит.А, кадастровый(или условный)номер 13-13-05/020/2008-403У; свидетельство о государственнойрегистрации  13 ГА №346083 от 01.10.2009 г.,
 Земельный участок, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения , разрешенное использование : для размещения сооружений коммунального хозяйства  (водозаборный узел со скважиной № 740),общая площадь  3600 кв.м. ,кадастровый(или условный)номер: 13:17:0204004:400; свидетельство о государственной регистрации  13 ГА №399043 от 13.03.2010 г.

	Республика Мордовия ,Рузаевский район ,с.Болдово
Республика Мордовия , Рузаевский район ,участок находится примерно в 1500 м по направлению на северо - запад от ориентира Болдовская средняя школа.

	Открытый аукцион
	08.04.2019
	259350

18000